
 

 

UCHWAŁA NR XIII/84/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, które obowiązują na terenie 

Gminy Książ Wlkp., stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIV/100/2019 Rady Miejskiej w Książu Wlkp.  z dnia 25 listopada 2019 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 10149). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Książu Wlkp. 

(-) Sławomir Przybylski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 3409



Załącznik do uchwały Nr XIII/84/2025 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 31 marca 2025 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze realizowane są na terenie Gminy Książ Wlkp. przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Książu Wlkp.   

2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Książu Wlkp. przyznając usługi opiekuńcze ustala ich zakres, okres 

i miejsce świadczenia. 

3. Liczba godzin i zakres przyznawanych usług opiekuńczych winna uwzględniać stan zdrowia, wiek, 

niepełnosprawność, sprawność fizyczną i psychiczną osoby objętej tą formą pomocy, a także możliwości 

pomocy ze strony rodziny, wspólnie nie zamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych oraz możliwości 

pomocy społecznej. 

§ 2. Cena jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100). 

§ 3. 1. Wysokość opłat za usługi opiekuńcze uzależniona jest od dochodu osoby samotnie gospodarującej 

lub dochodu na osobę w rodzinie, na zasadach określonych w tabeli: 

Dochód na osobę w stosunku do kwoty 

kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 i ust.2 ustawy o 

pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usług opiekuńczych za 

jedną godzinę 

 

Osoba samotna 

 

Osoba w rodzinie 

do 130% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 130% do 200% 5% 10% 

powyżej 200% do 260% 15% 20% 

powyżej 260% do 320% 20% 30% 

powyżej 320% do 380% 40% 40% 

powyżej 380% do 440% 60% 60% 

powyżej 440% do 500% 80% 80% 

  powyżej 500% 100% 100% 

2. Podstawą wnoszenia opłat za usługi opiekuńcze jest miesięczna karta pracy zrealizowanych godzin, 

potwierdzona podpisem świadczeniobiorcy lub członka rodziny o wykonaniu usług opiekuńczych oraz osoby 

świadczącej te usługi. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze ustalana jest miesięcznie, jako iloczyn liczby godzin usług 

opiekuńczych świadczonych świadczeniobiorcy w danym miesiącu, stawki odpłatności za jedną godzinę usług 

opiekuńczych oraz wysokości opłat określonej procentowo w tabeli zgodnie z § 3.1. 

§ 4. 1. Rozliczenie za świadczenie usług opiekuńczych dokonywane będzie miesięcznie. 

2. Świadczeniobiorcy zobowiązani do ponoszenia odpłatności za wykonane usługi opiekuńcze dokonują 

wpłat w terminie i na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Książu Wlkp., które wynikają 

z wydanej decyzji administracyjnej. 

§ 5. 1. Świadczeniobiorca może być częściowo lub całkowicie zwolniony z ponoszenia opłat za usługi 

opiekuńcze po spełnieniu odpowiednio jednego z warunków, o których mowa w ust. 2 i ust.3  

2. Częściowe zwolnienie z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze jest możliwe w przypadku: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3409



1) gdy żądanie zwrotu wydatków za udzielone świadczenie w formie usług opiekuńczych stanowiłoby dla 

świadczeniobiorcy bądź rodziny nadmierne obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki udzielonej 

pomocy biorąc pod uwagę jej sytuację życiową, warunki rodzinne i mieszkaniowe; 

2) posiadania całkowitej niezdolności do pracy w rozumieniu przepisów o emeryturach i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych, orzeczenia I lub II grupy inwalidzkiej lub legitymowanie się znacznym lub 

umiarkowanym stopniem niepełnosprawności w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych; 

3) konieczności korzystania z usług opiekuńczych  przez  więcej  niż  jedną  osobę  w rodzinie, prowadzącą 

wspólne gospodarstwo domowe; 

4) wystąpienia długotrwałej lub obłożnej choroby, z którą wiążą się wydatki na leki, leczenie i rehabilitację, 

stosowanie specjalnej diety lub korzystanie z dodatkowo płatnych usług leczniczych przewyższających 

30 % dochodu świadczeniobiorcy lub rodziny; 

5) przyznania liczby godzin usług opiekuńczych, których koszt będzie przewyższał 30% dochodów 

świadczeniobiorcy lub rodziny. 

3. Całkowite zwolnienie z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze jest możliwe w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 

innej placówce; 

2) wystąpienia długotrwałej lub obłożnej choroby, z którą wiążą się wydatki na leki, leczenie i rehabilitację, 

stosowanie specjalnej diety lub korzystanie z dodatkowo płatnych usług leczniczych przewyższających 

50 % dochodu świadczeniobiorcy lub rodziny; 

3) przyznania liczby godzin usług opiekuńczych, których koszt będzie przewyższał 50% dochodów 

świadczeniobiorcy lub rodziny; 

4) śmierci członka rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku klęski żywiołowej lub innych 

udokumentowanych zdarzeń losowych; 

5) ukończenia przez świadczeniobiorcę 85 roku życia. 

§ 6. Kryterium dochodowe stanowiące podstawę do ustalenia odpłatności za  usługi  opiekuńcze  podlega  

weryfikacji  na  zasadach  określonych w art. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3409


		2025-04-11T10:13:06+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




